Município de õanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e ^Desenoohimenlo Econômico

(Huo Go/oõo Coíío. 755 (Fom (051) 115.33.37 Cep 96610 170 ôonio Cruz do ôuf - CM

DECRETO N° 4.838, DE 21 DE DEZEMBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o item 1, do artigo 4°,
da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997, e artigo 4°, da Lei n° 3.130, de 30 de
dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECO
NÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e
Desenvolvimento Econômico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (14) R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.027 - Convênios com a União e/ou Estado para Obras e Equipamentos
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (110) R$ 10.000,00

1001.08474862.030 - Convênios com a União e/ou Estado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (133) R$ 6.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.15814832.043 - Convênios e/ou Auxílios à Entidades Autorizadas por Leis Munici
pais

3.2.3.1 - Subvenções Sociais (171) R$ 2.800,00
Soma R$ 21.800,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACs
3.1.2.0 -Material de Consumi (104) R$ 16.000,00
ÓRGÃO -1400 - SECpeTARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária/1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos SubordipaíJos

ÍA

anta Cruz do Sul